REQUERIMENTO N" 081/2025

Os Vereadores que abaixo subscrevem, usando das atribuiçÕes

que lhe são conferidas pelo Regimento lnterno desta Casa de Leis, em especial

ao contido no art. 129, eomparecem com respeito e acatamento à presença de

Vossas Excelências para requerer, apos deliberação do soberano plenário:

Que seja encaminhado expediente ao PREFEITO DO

lvluNlcíPlo DE ARARUNA para que, através do Departamento competente,

seja realizado a manutenção no bueiro da Água da Guaitica, que se

encontra danificado e necessita de manutenção para que a via não seja

obstruída totalmente.

JUSTIFICATIVA

A manutenção do Bueiro da Agua da Guaitica é de extrema

importância pois se encontra danificado e, a via onde o bueiro está localizado é

utilizada diariamente por veículos, caminhÕes e ônibus escolar, não havendo

outra saída para os moradores da comunidade.

Atualmente o local ainda é trafegável, porem, com o aumento

das chuvas, existe o risco de os tubos do bueiro serem levados pelas águas, o

que agravaria ainda maís a situação.

Sendo assim, o requerimento se justifica. Pede deferimento.

Câmara Municipal de Araruna
tta*á'9*"r,*z

sala das sessões Vereador Deocléscio Manoel Teixeira

Câmara tVlunicipal Vereador Deocléscio Manoel Teixeira, 26 de agosto de 2025

VEREADORES:

^a{d"ru'{t4§"{r
etu

Vrur,*-"* ./t t: cJti ---^*---.-
Valmir Alves de OliveiraWellington Aguiar Santana

Av. Presidente Vargas, 340 - caixa Postal 29 - cEp 87260-000 - 44 3s6z-L2oL
cmararuna.pr.gov.br contato@cmararuna.pr.gov.br

Câmara Municipal de Araruna
t"r*A *'9. -*Z

sala das sessões Vereador Deocléscio Manoel Teixeira

Av. Presidente Vargas,340 - caixa Postal29 - cEp 87260-000 - 44gs6z-t2o1.
cmara ru na. pr.gov.br contato@cma ra runa. pr.gov. br